


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3376 - Rondonópolis Quarta - Feira, 24 de Dezembro de 2014 

Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT.     1 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E 

TRÂNSITO 

 

PORTARIA N º 085 – DE 23 DE DEZEMBRO DE 

2014. 

Dispõe sobre o direito de transferência da 

Permissão para Exploração de 01(um) 

Estacionamento do Ponto de Táxi nº 012 (Doze), 

localizado na Avenida Dom Wunibaldo, anexo ao 

Casario, e da outras providências. 

                                      

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA - 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas por Lei, particularmente pelo Decreto nº 2.775 de 

20 de Setembro de 1995, Decreto nº 2.773 de 20 de 

Setembro de 1995, Lei Municipal nº 655 de 16 de outubro 

de 1979, em seu artigo 8º, inciso I, alterada pela Lei nº 

736/1980 de 22 de Outubro de 1980 e especialmente pelo § 

3º do Artigo 148 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º De acordo com Despacho 901/2014 de 23 de 

Dezembro de 2014 da SETRAT, após constatado a 

probabilidade documental exigida pela Lei 655/79 em seu 

artigo 4º e 11º, decide-se pelo atendimento do 

requerimento sobre protocolo nº 3364/2014 de 23 de 

Dezembro de 2014, em cumprimento legal a Lei Municipal 

nº 655/79 em seu artigo 8º inciso I, (redação alterada pela 

Lei Municipal nº 736/80), RESOLVE: permitir o Senhor 

JOBER UYLTON DE CARVALHO, portador do RG nº 

7588587-3-SSP/PR e inscrito sobre CPF nº 700.210.401-

25, proprietário de 01(um) estacionamento do ponto taxi 

nº 012 (DOZE), a transferir o direito da permissão para 

exploração do serviço de Táxi em favor da Srª. HELDA 

DE LIMA PINHEIRO, portador do RG nº 901578-

SSP/MT e inscrito sobre o CPF nº 592.919.821-72. 

 

Artigo 2º O Departamento de Transporte Urbano 

pertencente à SETRAT, de imediato deve efetuar seu 

cadastro da futura permissionária e condutora profissional 

autônoma e solicitar da Secretaria Municipal da Receita para 

expedição do Alvará de Circulação. 

 

 

Artigo 3º A futura permissionária, e condutora profissional 

autônoma deverão obedecer às determinações constantes do 

dispositivo que regulam a matéria particularmente na Lei 

655/1979 (alterada pela Lei 5.070/2007), e Decreto nº 

2773/1995 e Decreto nº 2775/1995.  

Artigo 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação 

 

Rondonópolis (MT), 23 de Dezembro de 2014. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra.                                

                                         

__________________ 

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 
 

 

Autarquia 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, 

cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de copos 

descartáveis e chá mate, para funcionários desta companhia, 

com fulcro no artigo 24, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e 

em consonância com parecer jurídico acostado aos autos, 

exigência do art. 38, VI, da Lei 8.666/93. 

 

Nome do Credor: Walmir Alves Aguiar ME  

CNPJ: 00.534.162/0001-00  

Valor Global: R$ 4.858,25 (quatro mil e oitocentos e 

cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos) 

      

  Rondonópolis, 22 de dezembro de 2014. 

 

 

______________________         _____________________ 
EDUARDO WEIGERT DUARTE        SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES 

Diretor-Presidente                      Diretor Administrativo 

 

 

_______________________ 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3376 - Rondonópolis Quarta - Feira, 24 de Dezembro de 2014 

Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT.     2 

 


		2014-12-29T09:35:46-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




